
Produktspezifikation
Produktname
Ensinger Sport Iso Limette

Fruchtgehalt
6 Prozent 

Kohlensäure-Gehalt 
5,5 Gramm Quellkohlensäure pro Liter

Gebinde 
1,0l Petcycleflasche

Zutaten
Natürliches Ensinger Sport-Mineralwasser, Fruktosesirup, Zitronensaft* (4%), 
Grapefruitsaft* (1%), Limettensaft* (1%); Quellkohlensäure, Zitronenextrakt, 
Säuerungsmittel Citronensäure, Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam K und 
Natriumsaccharin; Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliches Citrusaroma mit 
anderen natürlichen Aromen, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Farbstoffe E141 und 
Beta-Carotin                                       * aus Fruchtsaftkonzentraten

Nährwertangaben für 100 ml Produkt (durchschnittlicher Gehalt)
Brennwert: 74 kJ / 18 kcal, Fett: 0 g (davon 0 g gesättigte Fettsäuren),
Kohlenhydrate: 4,1 g (davon 4,0 g Zucker), Eiweiß: 0 g, Salz: 0,02 g;

Calcium: 50 mg, Magnesium: 11 mg

Auslobungen
Für vegane Ernährung geeignet.

Sensorische Eigenschaften
Herbsüß, intensives Limettenaroma, erfrischend

Mikrobiologische Eigenschaften
Das Produkt ist frei von getränkeschädlichen oder getränkeverderbenden 
Mikroorganismen. 

Sie haben Fragen zu unseren Produkten? Bitte kontaktieren Sie uns: 
Ensinger Mineral- Heilquellen GmbH, Stefan Schurr, Horrheimer Str. 28-36, 71665 Vaihingen/Enz, 
Tel 07042/2809650, Mail stefan.schurr@ensinger.de, Internet: www.ensinger.de V5/0422

Informationen zu allergenen Stoffen, Gluten und 
Gentechnik
a) Das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen 
Allergene gemäß EU-Kennzeichnungsrichtlinie 2000/13 in der 
geltenden Fassung.
b) Das Produkt enthält keine Zutaten, die gentechnisch 
veränderte Organismen (GVO) enthalten oder daraus 
bestehen oder aus GVO hergestellt werden und ist somit nicht 
kennzeichnungspflichtig gemäß EU-Verordnung 1829/2003 und 
1830/2003.
c) Das Produkt enthält kein Gluten. 
Getreideprodukte werden in unserem Betrieb nicht verarbeitet, 
daher ist eine Kontamination mit den in Verordnung 
2003/98/EC genannten Getreidesorten ausgeschlossen.
d) Das Produkt enthält keine Galactose und keine Lactose. 
Kreuzkontaminationen sind ausgeschlossen, da keinerlei 
Milchprodukte bei uns verarbeitet werden.
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